Avenida Santa Catarina, nº 1010  -  Centro  -  CEP  89885-000  -  São Carlos – Santa Catarina

Fone/Fax (49) 3325 4370  -  E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br

PODER LEGISLATIVO

Município de São Carlos – SC

INDICAÇÃO 048/2022

Ver.ª Sidirléia Argenta Assmann - PT

TEOR DA INDICAÇÃO:

 A vereadora infra-assinada, nos termos do art. 126 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, requer desse Plenário o

acolhimento da presente Indicação:

Que o Poder Executivo do Municipal, por intermédio do

Departamento Municipal de Estrada e Rodagens – DMER, realize

melhorias na estrada geral rural de Linha Bela Vista, no sentido

à Alto Aguinhas e de Linha Bela Vista a Linha Taipas, passando

em frente à propriedade de Francisco Herbert, com o patrolamento

e cascalhamento com britões na via e a devida colocação tubos.

Além disso, indica-se que seja feita a manutenção da

estrada, a partir da saída da SC-160, no trecho inicial onde

será efetuada a pavimentação com pedras irregulares.

 Justifica-se a indicação, considerando a necessidade de

contínua de buscar ofertar melhores condições de trafegabilidade

à população, principalmente, para facilitar recebimento de

insumos e escoamento da produção agropecuária

Nestes termos, requer aprovação da presente indicação em

Plenário.

SALA DAS SESSÕES, em 06 de Junho de 2022.

________________

Sidirléia Argenta Assmann

Vereadora